1

2025年２月28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー ク ス

（コード番号： 4334 東証スタンダード市場）

代 表 者 名 代表取締役社長 谷 口 行 規

問 合 せ 先 コ ー ポ レ ー ト 本 部 本 部 長 吉 原 謙 太

電 話 番 号 0 7 2 ( 2 2 4 ) 5 1 5 5  (代表)

（訂正・数値データ訂正）

「2025年１月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知ら

せ

2024年12月10日に公表いたしました「2025年１月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」におい

て、記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値デ

ータにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付し

ております。

記

１．訂正の理由

2025年１月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）の発表後に、ゲームソフト分野においてクラ

イアント都合による契約の見直しが発生したことにより、計上していた売上高115百万円を取り消すこと

となりました。これに伴い、各段階利益につきましても訂正いたします。

２．訂正の内容

① サマリー情報 １．2025 年１月期第３四半期の連結業績（１）連結経営成績（累計）

（訂正前）

                                               （％表示は，対前年同四半期増減率）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025 年 1 月期第 3四半期 2,554 △17.5 130 △46.0 154 △56.3 108 －

2024 年 1 月期第 3四半期 3,095 △2.8 241 △69.4 354 △63.6 △1,328 －

（注） 包括利益   2025 年 1 月期第 3四半期 112 百万円（－％） 2024 年 1 月期第 3四半期 △1,327 百万円（－％）

1 株当たり

四半期純利益

潜在株式調整後

1株当たり四半期純利益

 円   銭 円   銭

2025 年 1 月期第 3四半期 12.91 －

2024 年 1 月期第 3四半期 △158.17 －

2

（訂正後）

                                               （％表示は，対前年同四半期増減率）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025 年 1 月期第 3四半期 2,438 △21.2 14 △93.9 36 △89.8 1 －

2024 年 1 月期第 3四半期 3,095 △2.8 241 △69.4 354 △63.6 △1,328 －

（注） 包括利益   2025 年 1 月期第 3四半期 5 百万円（－％） 2024 年 1 月期第 3四半期 △1,327 百万円（－％）

1 株当たり

四半期純利益

潜在株式調整後

1株当たり四半期純利益

 円   銭 円   銭

2025 年 1 月期第 3四半期 0.23 －

2024 年 1 月期第 3四半期 △158.17 －

② サマリー情報 １．2025 年１月期第３四半期の連結業績（２）連結財政状態

（訂正前）

 総 資 産 純 資 産 自己資本比率

 百万円 百万円 ％

2025 年 1 月期第 3四半期 3,133 2,500 76.7

2024 年 1 月期 3,253 2,434 72.8

（参考）自己資本    2025 年 1 月期第 3四半期 2,401 百万円      2024 年 1 月期 2,367 百万円

（訂正後）

 総 資 産 純 資 産 自己資本比率

 百万円 百万円 ％

2025 年 1 月期第 3四半期 3,014 2,394 76.1

2024 年 1 月期 3,253 2,434 72.8

（参考）自己資本    2025 年 1 月期第 3四半期 2,295 百万円      2024 年 1 月期 2,367 百万円

③ 「１．当四半期決算に関する定性的情報」の「（１）経営成績に関する説明」

（訂正前）

＜前略＞

以上の結果、当第３四半期連結累計期間の業績は、売上高は2,554百万円（前年同期比17.5％減）、経常

利益は154百万円（前年同期比56.3％減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は108百万円（前年同期は

親会社株主に帰属する四半期純損失1,328百万円）となりました。

＜後略＞

（訂正後）

＜前略＞

以上の結果、当第３四半期連結累計期間の業績は、売上高は2,438百万円（前年同期比21.2％減）、経常

利益は36百万円（前年同期比89.8％減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は１百万円（前年同期は親

会社株主に帰属する四半期純損失1,328百万円）となりました。

＜後略＞

3

④ 「１．当四半期決算に関する定性的情報」の「（２）財政状態に関する説明」

（訂正前）

当第３四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して120百万円減少し3,133百

万円となりました。主な要因としては、現金及び預金の増加238百万円、売掛金及び契約資産の減少326百

万円によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比較して186百万円減少し632百万円となりました。主な要因としては、短

期借入金の減少300百万円によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して66百万円増加し2,500百万円となりました。主な要因としては、

親会社株主に帰属する四半期純利益108百万円、剰余金の配当84百万円、新株予約権の増加31百万円によ

るものであります。

（訂正後）

当第３四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して238百万円減少し3,014百

万円となりました。主な要因としては、現金及び預金の増加238百万円、売掛金及び契約資産の減少445百

万円によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比較して198百万円減少し620百万円となりました。主な要因としては、短

期借入金の減少300百万円によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して40百万円減少し2,394百万円となりました。主な要因としては、

親会社株主に帰属する四半期純利益１百万円、剰余金の配当84百万円、新株予約権の増加31百万円による

ものであります。

4

⑤ ２．四半期連結財務諸表及び主な注記（１）四半期連結貸借対照表

 （訂正前）

 （単位：千円）

前連結会計年度

(2024 年１月 31 日)

当第３四半期連結会計期間

(2024 年 10 月 31 日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 1,183,933 1,422,277

売掛金及び契約資産 1,115,386 788,734

商品 0 -

仕掛品 11,172 24,264

前払費用 34,031 39,249

その他 49,303 24,788

貸倒引当金 △235 △198

流動資産合計 2,393,592 2,299,116

固定資産

有形固定資産 34,690 38,382

無形固定資産 1,701 7,092

投資その他の資産

投資有価証券 404,815 411,646

その他 520,868 479,156

貸倒引当金 △102,052 △102,052

投資その他の資産合計 823,632 788,750

固定資産合計 860,024 834,226

資産合計 3,253,617 3,133,342

負債の部

流動負債

短期借入金 300,000 -

未払金 239,961 246,261

未払法人税等 9,557 32,825

契約負債 77 308

賞与引当金 92,639 131,982

受注損失引当金 2,700 -

その他 50,037 93,468

流動負債合計 694,972 504,845

固定負債

長期未払金 200 200

退職給付に係る負債 123,886 127,341

その他 250 250

固定負債合計 124,336 127,791

負債合計 819,308 632,637

純資産の部

株主資本

資本金 412,902 412,902

資本剰余金 510,822 511,590

利益剰余金 2,437,623 2,462,113

自己株式 △1,060,229 △1,054,323

株主資本合計 2,301,118 2,332,283

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 65,949 69,687

その他の包括利益累計額合計 65,949 69,687

新株予約権 67,239 98,734

純資産合計 2,434,308 2,500,705

負債純資産合計 3,253,617 3,133,342

5

（訂正後）

 （単位：千円）

前連結会計年度

(2024 年１月 31 日)

当第３四半期連結会計期間

(2024 年 10 月 31 日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 1,183,933 1,422,277

売掛金及び契約資産 1,115,386 670,225

商品 0 -

仕掛品 11,172 24,264

前払費用 34,031 39,249

その他 49,303 24,788

貸倒引当金 △235 △198

流動資産合計 2,393,592 2,180,607

固定資産

有形固定資産 34,690 38,382

無形固定資産 1,701 7,092

投資その他の資産

投資有価証券 404,815 411,646

その他 520,868 479,156

貸倒引当金 △102,052 △102,052

投資その他の資産合計 823,632 788,750

固定資産合計 860,024 834,226

資産合計 3,253,617 3,014,833

負債の部

流動負債

短期借入金 300,000 -

未払金 239,961 246,261

未払法人税等 9,557 20,866

契約負債 77 308

賞与引当金 92,639 131,982

受注損失引当金 2,700 -

その他 50,037 93,468

流動負債合計 694,972 492,886

固定負債

長期未払金 200 200

退職給付に係る負債 123,886 127,341

その他 250 250

固定負債合計 124,336 127,791

負債合計 819,308 620,678

純資産の部

株主資本

資本金 412,902 412,902

資本剰余金 510,822 511,590

利益剰余金 2,437,623 2,355,563

自己株式 △1,060,229 △1,054,323

株主資本合計 2,301,118 2,225,733

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 65,949 69,687

その他の包括利益累計額合計 65,949 69,687

新株予約権 67,239 98,734

純資産合計 2,434,308 2,394,155

負債純資産合計 3,253,617 3,014,833

6

⑥ ２．四半期連結財務諸表及び主な注記（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）（第３四半期連結累計期間）

 （訂正前）

 （単位：千円）

前第３四半期連結累計期間

(自 2023 年２月１日

 至 2023 年 10 月 31 日)

当第３四半期連結累計期間

(自 2024 年２月１日

 至 2024 年 10 月 31 日)

売上高 3,095,221 2,554,224

売上原価 2,066,459 1,880,022

売上総利益 1,028,761 674,201

販売費及び一般管理費 787,430 543,965

営業利益 241,331 130,235

営業外収益

受取利息 8,550 5,339

受取配当金 1,357 1,799

為替差益 101,396 19,635

その他 4,998 6,251

営業外収益合計 116,302 33,025

営業外費用

支払利息 197 146

自己株式取得費用 499 -

コミットメントフィー 2,683 8,381

営業外費用合計 3,380 8,528

経常利益 354,253 154,733

特別利益

新株予約権戻入益 4,600 8,546

特別利益合計 4,600 8,546

特別損失

減損損失 1,655,267 -

特別損失合計 1,655,267 -

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期

純損失（△）

△1,296,414 163,280

法人税等 32,022 54,754

四半期純利益又は四半期純損失（△） △1,328,436 108,525

親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主

に帰属する四半期純損失（△）

△1,328,436 108,525

7

（訂正後）

 （単位：千円）

前第３四半期連結累計期間

(自 2023 年２月１日

 至 2023 年 10 月 31 日)

当第３四半期連結累計期間

(自 2024 年２月１日

 至 2024 年 10 月 31 日)

売上高 3,095,221 2,438,761

売上原価 2,066,459 1,880,022

売上総利益 1,028,761 558,738

販売費及び一般管理費 787,430 543,965

営業利益 241,331 14,773

営業外収益

受取利息 8,550 5,339

受取配当金 1,357 1,799

為替差益 101,396 16,588

その他 4,998 6,251

営業外収益合計 116,302 29,979

営業外費用

支払利息 197 146

自己株式取得費用 499 -

コミットメントフィー 2,683 8,381

営業外費用合計 3,380 8,528

経常利益 354,253 36,224

特別利益

新株予約権戻入益 4,600 8,546

特別利益合計 4,600 8,546

特別損失

減損損失 1,655,267 -

特別損失合計 1,655,267 -

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期

純損失（△）

△1,296,414 44,771

法人税等 32,022 42,795

四半期純利益又は四半期純損失（△） △1,328,436 1,975

親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主

に帰属する四半期純損失（△）

△1,328,436 1,975

8

⑦ ２．四半期連結財務諸表及び主な注記（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結包括利益計算書）（第３四半期連結累計期間）

（訂正前）

 （単位：千円）

前第３四半期連結累計期間

(自 2023 年２月１日

 至 2023 年 10 月 31 日)

当第３四半期連結累計期間

(自 2024 年２月１日

 至 2024 年 10 月 31 日)

四半期純利益又は四半期純損失（△） △1,328,436 108,525

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 1,155 3,737

その他の包括利益合計 1,155 3,737

四半期包括利益 △1,327,280 112,262

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 △1,327,280 112,262

非支配株主に係る四半期包括利益 - -

（訂正後）

 （単位：千円）

前第３四半期連結累計期間

(自 2023 年２月１日

 至 2023 年 10 月 31 日)

当第３四半期連結累計期間

(自 2024 年２月１日

 至 2024 年 10 月 31 日)

四半期純利益又は四半期純損失（△） △1,328,436 1,975

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 1,155 3,737

その他の包括利益合計 1,155 3,737

四半期包括利益 △1,327,280 5,712

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 △1,327,280 5,712

非支配株主に係る四半期包括利益 - -

以 上